RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

1. DATOS GENERALES
11 FECHA DE EMISION DEL 10/03/2025
FORMATO e
12 AREAUSUARIA DEPARTAMENTO DE GIRUGIA PEDIATRICA
1.3 DENOMINACION DELA *“ADQUISICION DE EQUIPO MICROSCOPIO QUIRURGICO POR REPCSICION PARA LA UNIDAD DE
CONTRATACION OTORRINOLARINGOLOGIA DEL SERVICIO DE CIRUGIA ESPECIALIZADA DPTO DE CIRUGIA PEDIATRICA
DEL HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE NINO SAN BARTOLOME SEGUN IOARR CON CUl 2578229
14 ACTIVIDAD DEL POl
VINCULADA A LA 6000005 -ADQUISICION DE EQUIPOS
CONTRATACION
1.5 N°DE REFERENCIA DEL 21
PAC
1.6 PROYECTO DE INVERSION Cédigo 2578229
PUBLICA ——
Documento que declard la viabilidad FORMATO 7C APROBADO
2. INFORMACION SOBRE EL REQUERIMIENTO J
21 DATOS DEL
Documento de NOTA INFORMATIVA N° 623-OF.SG Y A
= REQUERIMIENTO requerimiento MANTTO-HONADOMANI.SB-2023 Fecha de recepcion 15/05/2023
<2 MODIFICACIONES Fechadela ) Con motive de
EFECTUADAS AL segunda version 13105/2023 gelnicio observaciones 2
REQUERIMIENTO POR .
Fechadela . Con motivo de
PARTE DEL AREA USUARIA tercera version eI ues Ce oficio observaciones N
Fecha de la . Con motivo de
cuarta version St e oficio observaciones =
Fecha de la quinta . Con motivo de
version 26R4/2024 De oficio observaciones LS
Fecha de la sexta . Gon motivo de
version Spiaizu28 SScio observaciones X
Fechadela ! Con motivo de
septima version 21igig0es Pl observaciones t
Fechadela ! Con motivo de
octava version 3110172025 De oficio o X
Fechadela . Con motivo de
novena version 24/02/2025 De oficio observaciones LS
2.3 SENALARSILA ==
4 Sl NO X
CONTRATACION INCLUIRA
- PAQUETE(S) De ser afimativa la respuesta, detallar &l sustento
técnico del drea usuaria o el 6rgano encargado
de las contrataciones, seqiin el caso.
24 SENALAR SI LA CONTRATACION SE S| X NO
EFECTUARA POR ITEMS =
25 SENALAR SISE HA LLEVADO A CABO UN S'l NO X
PROCESO DE ESTANDARIZACION _
Documerjtc E!e aprobacion de la Fecha de aprobacién
estandarizacion g S
26 SENALAR SIEL BIEN OBJETO DE LA Sll NO X
CONTRATACION HA SIDO HOMOLOGADO
N° de Resolucion que aprobé ia Ficha de Fecha de inicio de
Homologacion e vigencia b
27 REQUERIMIENTO
2.8 |OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO
g A . Comunicacién con la
. Cantidad de Comqr_llcactén conla q.lal se Fecha de Can’ﬂda§ de cual se remitié al drea Fecha da
N® liem Cantidad total de observaciones remitio al drea usuardales | | Lo o observaciones TR e remisian de Ia
observaciones formuladas por et observaciones al e cion formiuladas por 1os e Val T
OEC requerimiento proveedores requermiento
MEMORANDO N*394-OL
1 1 1 N°155-EP- 01/06/2023
HONADOMANI-SB
MEMORANDO N* 198-
1 1 1 2023-EP-OL-OEA- 26/06/2023
HONADOMANI-SB
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NOTA INFORMATIVA
N°220-2024-EP-OL-CEA-
HONADOMARNI-SB

05/03/2024

NOTA INFORMATIVA
N°445-2024-EP-OL-OEA-
HONADOMANI-SB

0B/D4/2024

NOTA INFORMATIVA N®
690-2024-EP-OL-OEA-
HONADOMANI-SB

16/06/2024

NOTA INFORMATIVA N°
814-2024-EP-OL-OFEA-
HONADOMANI-SB

11/06/12024

NOTA INFORMATIVA N°
131-EP-OL-OEA-
HONADOMANI-SB-2025

10/01/2025

OPINION TECNICA N°77
2025-EP-OL-OEA-
HONADOMANI-SB

11/02/2025

2.8

RESPUESTA DEL AREA USUARIA

N° item

Cantidad total de
respuestas a las
observaciones

Cantidad de
respuestas a las
observaciones
formuladas por el
OEC

Comunicacién de respuesta

delarea usuaria

Fecha de
remision de la
comunicacion

Cantidad de
respuestas a las
observacionas
formuladas por los
proveedores

Comunicacién de
respuesta del area
usuaria

Fecha de
remision de la
comunicacién

MEMORANDO N°230-
2023-0F.3G Y MANTTO-
HONADOMANI-SB

13/0672023

MEMORANDO N°297-
2023-05GYM-OEA-
HONADOMANI-SB

26/07/2023

MEMORANDO N° 091-
2023-05GYM-0EA-
HONADOMANI-SB

27/03/2024

MEMORANDO N* 110-
2023-0SGYM-OEA-
HONADOMANI-SB

26/04/2024

MEMORANDO N° 179-
2023-0SGYM-OEA-
HONADOMANI-SB

3110572024

MEMORANDOC N° 194-
2024-05GYM-0EA-
HONADOMANI-SB

21/06/2024

INFORME TECNICO N°
013-2025-UEB-SGM-
HONADOMANI-SB

31/01/2025

INFQORME TECNICC
N°026-2025-SGYM-UEB-
HONADOMANI-SB

24:’?\' 5

210

AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

N® [tem

Ajustes realizados al requerimiento

DE LA ABSOLUCION DE LAS CONSULTAS Y OBSERVACIONES FORMULADOS POR LOS PROVEEDORES PARA EL MICROSCOPIO
QUIRURGICOQ , LA OFICINA DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO EN COORDINACION CON EL AREA USUARIA REALIZAN
LOS AJUSTES CORRESPONDIENTES EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS HASTA LA VERSION 09.

| ]

INFORMACION RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO

Lo
-

FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN
El. MERCADO

16/05/2023

FECHA DE CULMINACION DE LAS
INDAGACIONES EN EL MERCADO

27102/2025

PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL
REQUERIMIENTO

Si

X

NO

SURGICORP SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - SURGICORP S.R.L # SOLUCIONES ¥ SOPORTES TECNICOS SAC S Y 8T SAC

3.3

PLURALIDAD DE MARCAS QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO

Si

X

NO

LEICA M320/SUIZA 7 SINGAPUR /# ZEISS EXTARO 300/CHINA ALEMANIA

L
a

POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO

Sl

NO

En caso de existir Ia posibifidad de distribuir la buena pro, sustentar
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SOBRE LA INFORMACION QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA | XS

DETERMINACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION S X
£n caso de obfenerse informacion que se puede utilizar para determinar los factores de evaluacion, detaliaria.

SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIAEN | - i

LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIGN SI X

En caso de oblenerse informacién de ofros aspectos que fengan incidencia en 1a eficiencia de la contratacién, delallaria.

OBSERVACION

El presente Resumen Ejecutivo, se realiza en funcion al INFORME DE INDAGACION DE MERCADO N°0016-2025-JACP-EP-OL-HONADOMANI-SB, elaborade por
el Especialista en Conlrataciones del Estado en base al expediente de contratacion. Se indica que se consideran las cotizaciones actualizadas evaluadas y validadas
por el area usuaria y servicios Generales y Mantenimiento.
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i “ABOG. DELY SOZA OTANI
A:?eorgb %A OFIGINA DE LOGISTICA

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ORGANO ENCARGADO DE L AS CONTRATACIONES
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